

# OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: [podatelna@osoud.opa.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz), IDDS: g2xaestr

**NAŠE ZNAČKA:** 33 Si 196/2018

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Mgr. Jana Štecová

**DNE:** 28. května 2018

NÁŠ SVĚT, příspěvková organizace  
k rukám Mgr. Anny Hamelové

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

dne 21. 5. 2018 došla zdejšímu soudu žádost, ve které žádáte ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím o sdělení následujících informací:

1. Počet vámi vedeným soudem přijatých oznámení o projevu vážně míněného nesouhlasu s poskytováním sociální služby v roce 2016, 2017, 2018.
2. Počet Vámi vedených soudem přijatých oznámení o podezření na nepřípustnost držení osoby v zařízeních sociálních služeb v roce 2016, 2017, 2018.
3. Sdělení, v jaké lhůtě bylo Vámi vedeným soudem v jednotlivých případech (v členění na roky 2016, 2017, 2018) vydáno rozhodnutí či zahájeno řízení.
4. Poskytnutí anonymizovaných kopií rozhodnutí (rozsudku, ev. usnesení o zastavení řízení dle zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních).

**Vaši žádosti vyhovuji** a k jednotlivým bodům sděluji následující:

ad 1) u zdejšího soudu nebylo za Vámi požadované období přijato žádné oznámení o projevu vážně míněného nesouhlasu s poskytováním sociální služby.

ad 2) u zdejšího soudu nebylo v roce 2016 a 2018 přijato žádné oznámení o podezření na nepřípustnost držení osoby v zařízení sociálních služeb. V roce 2017 se pak jednalo o dvě řízení – sp. zn. 24 L 544/2017 a 24 L 1309/2017.

ad 3) ve věci 24 L 544/2017 zahájeno řízení dne 3. 3. 2017 a dne 7. 4. 2017 vydán rozsudek, ve věci 24 L 1309/2017 zahájeno řízení dne 6. 6. 2017 a dne 28. 8. 2017 vydáno usnesení o zastavení řízení.

ad 4) vyhovuji a v příloze zasílám anonymizovaná rozhodnutí ve věcech sp.zn. 24 L 544/2017 a 24 L 1309/2017.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

**Mgr. Jana Štecová**

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací